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  Przeciwko sumieniu 
   Francuscy merowie nie mają prawa odmówić udziału w zawarciu małżeństwa osób tej samej
płci. Orzekła to najwyższa instancja sądowa we Francji - Rada Konstytucyjna. Reakcją na to
stało się podpisanie wniosku przez 20 tys. merów, domagających się przyznania im klauzuli
sumienia. Takie prawo ma np. wiele innych kategorii zawodowych: lekarze, adwokaci,
sędziowie. Minister spraw wewnętrznych odrzekł, że za odmowę udzielenia ślubu
homoseksualnego grozi merom 5 lat więzienia i 75 tys. euro kary. 
    Warto przypomnieć, że prezydent François Hollande wcześniej obiecał merom, że nikt ich nie
będzie zmuszał do udziału w homoślubach. Merowie jednak nie dają za wygraną i zapowiadają,
że złożą wniosek do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. †  

Radio Watykańskie

      

   Zrzeknie się władzy w znak sprzeciwu aborcji 
    Prezydent Ekwadoru Rafael Korrea oświadczył, że zrzeknie się swojego stanowiska, jeżeli
kongres kraju zalegalizuje aborcję w ramach reformy kodeksu karnego.
    Termin kadencji prezydenta kończy się w 2017 r. Rafael Wicente Korrea Delgado uważa się
za lewicowego polityka, humanistę i katolika. Został wybrany w 2013 r. większością głosów
mieszkańców Ekwadoru. W wywiadzie telewizyjnym oświadczył, że niektórzy członkowie jego
koalicji wypowiadają się na rzecz legalizacji aborcji, mimo tego, że znają pozycję prezydenta,
który jasno określił swoje zdanie na ten temat.  

 catholicnews.org.ua

  

   Ponad 2 mln wiernych w procesji
    W północnej Brazylii, w Belem, odbyła się 221. procesja na cześć Dziewicy z Nazaretu.
Niezwykłość tej procesji polegała na tym, że uczestniczyło w niej ponad 2 mln wiernych. W
tegorocznych obchodach uczestniczył też przedstawiciel Ojca Św. kard. Tarcisio Bertone, przez
którego Papież przekazał specjalne przesłanie do wiernych wraz z apostolskim
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błogosławieństwem. 
    Swoistym fenomenem procesji jest długa lina, przyczepiona do tronu, na którym stoi figura
Matki Bożej. Związane to jest z tym, że kiedyś podczas ulewnych deszczów droga zamieniła się
w bagno, przez które ciągnięto figurę. Dla pielgrzymów jest zaszczytem możliwość trzymania
się tej liny. Każdego roku do Matki Bożej w stanie Para przybywa coraz więcej pielgrzymów z
kraju i zza granicy.  
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